Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2988Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N° 2655/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária,

para responder pela Vara Única da Infância e Juventude da Comarca de Caucaia, durante plantão judiciário escalado para o dia
06 de janeiro de 2023, referente à circunscrição do 4º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 de dezembro de
2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2657/2022

Dispõe sobre a revogação parcial da Portaria nº 308/2022 e a designação do Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos

para exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca de Mombaça.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017),

RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria nº 308/2022, na parte em que designou a magistrada Ana Celia Pinho Carneiro, Titular do 1º

Juizado Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Diretora do Fórum da Comarca
de Mombaça.

Art. 2º Designar o Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara da Comarca de Mombaça, para, sem
prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum da Comarca de Mombaça, até 31 de janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 14 de dezembro de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2658/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500074-54.2022.8.06.0127,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Juíza de Direito Débora Danielle Pinheiro Ximenes, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da

Comarca de Crateús, para responder pela Vara Única da Comarca de Monsenhor Tabosa, durante plantão judiciário escalado
para o dia 21 de dezembro de 2022, referente à circunscrição do 6º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 14 de dezembro de
2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2659/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500023-63.2022.8.06.0088,

RESOLVE:
Art. 1º Designar a Juíza de Direito Yanne Maria Bezerra de Alencar, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, para

responder pela Vara Única da Comarca de Pereiro, durante plantão judiciário escalado para o dia 25 de dezembro de 2022,
referente à circunscrição do 2º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.